
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 313 af 2. marts 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Claus Hansen 
  

20. marts 2020 
J.nr. 2020 - 2501 

 

Skatteudvalget 2019-20
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 313 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes forklare, hvorfor der som konsekvens af regeringens forhøjelse af afgif-

ten på engangsservice er forhøjede afgifter på pommes frites-bakker, men ikke på 

pommes frites-bakker med hængslede låg, når nu de har præcis den samme funktion? 

 

Svar 

Ved lov nr. 1587 af 27. december 2019 blev bl.a. emballageafgiften på engangsservice for-

højet pr. 1. januar 2020.  Loven udmøntede dele af finanslovsaftalen for 2020 og har bl.a. 

til formål at mindske mængden af affald i Danmark. Med afgiftsforhøjelsen er der imid-

lertid ikke ændret på afgiftsgrundlaget - dvs. hvilke produkter, der er omfattet af emballa-

geafgiften på engangsservice.  

 

Det følger af administrativ praksis, hvilke produkter der er omfattet af afgiftspligten, og 

Skattestyrelsen oplister i den juridiske vejledning afsnit E.A.7.1.8. eksempler på afgifts-

pligtige og afgiftsfri varer. Det er ikke tale om en udtømmende liste. Skattestyrelsen kan 

give et bindende svar på, om specifikke produkter er afgiftspligtige.  

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg i øvrigt indhentet bidrag fra Skattestyrel-

sen. Skattestyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Afgiftspligten omfatter engangsservice uanset fremstillingsmateriale, dvs. knive, gafler, 

skeer, tallerkener og krus m.v. af plast og pap m.v., der benyttes, når man spiser og drik-

ker, og som sædvanligvis er bestemt til bortkastning efter brug, uanset at det måske kan 

anvendes flere gange. 

 

Afgiftspligten vil være en konkret vurdering af et produkts funktion.  

 

Pommes frites-bakker uden låg sidestilles som udgangspunkt med pølsebakker. Det frem-

går af forarbejderne til emballageafgiftsloven, at pølsebakker er afgiftspligtigt engangsser-

vice. 

 

Hvis en pommes frites-bakke er med låg, kan bakkens funktion være salgsemballage. Dvs. 

en emballage til transport af pommes frites og ikke engangsservice. I de tilfælde er der 

ikke tale om afgiftspligtigt engangsservice.” 
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